
1 

 

 číslo 9/2018            září/2018 

   

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, vážení čtenáři, 

s příchodem dalšího kalendářního měsíce opět nastal čas pro náš 

pravidelný krajský zpravodaj SMS ČR. Prostřednictvím tohoto úvodníku 

bych pro vás rád shrnul zajímavou a velmi pozitivní novinku - „perličku“ 

z dění v SMS ČR.   

SMS ČR podalo trestní oznámení za zneužití zákona o svobodném přístupu k informacím na pana 
Míku a tento krok zároveň medializovalo. Dotyčný podle názoru SMS ČR zneužíval zákona  
o svobodném přístupu k informacím k tomu, aby samosprávy systematicky zahlcoval banálními 
dotazy a obohacoval se díky finančním kompenzacím, které od nich následně požadoval.  Tímto 
způsobem si vydělával měsíčně až desítky tisíc. Pan Míka již řadu let využíval možností, jež mu 
umožňuje zákon o svobodném přístupu k informacím, ke svéráznému druhu podnikání. Rozesílal tak 
obcím a městům stovky žádostí s mnohdy banálními otázkami (např.: kolik dlužníků-právnických 
osob, jejichž dluh je po splatnosti více než 300 dní, vaše obec eviduje?). Samosprávy mají povinnost 
tyto poskytnuté informace zveřejnit na svých webových stránkách a tento pán sázel na to, že při 
plnění povinnosti udělají obce formální chybu a opomenou ze zveřejňovaného textu odpovědi, 
vyjmout údaje o žadateli. Na ty, které takto pochybily, se následně obracel a žádal je o poskytnutí 
finanční kompenzace za nemateriální újmu, kterou údajně zveřejněním svých osobních údajů utrpěl.  
 
Aktuální situace je pro obce velice příznivá, SMS ČR se podařilo s panem Míkou dosáhnout dohody  

a získalo od něj příslib, včetně čestného prohlášení, v němž se zavazuje od zneužívání zákona upustit 

a obcím, které takto v minulosti obtěžoval, se tímto omlouvá.   

Velké poděkování za aktivní řešení a vyřešení této nastalé a pro obce velmi zatěžující situace, patří  

předsednictvu SMS ČR, které rovněž prostřednictvím předsedy pana Polčáka přislíbilo, že SMS ČR 

bude nadále bedlivě sledovat pokusy o zneužívání tohoto zákona i včetně, např. ze strany studentů 

při psaní diplomových prací a při každém dalším podobném podezření je připraveno podniknout další 

právní kroky na obranu svých členů, tj. obcí. Děkujeme.  

Bc. Zdeněk Kašpar, krajský manažer SMS KHK                               

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

ÚVOD    

 

 

POZVÁNÍ                                      

A  AKTUALITY  Z KRAJE   

 

 

AKTUALITY,  INFORMACE, 

SLUŽBY  SMS ČR  

KONRkO 

 



2 

 

KRAJSKÝ SEMINÁŘ SMS ČR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 
DATUM:  ÚTERÝ 18. 9. 2018 
MÍSTO:   SÁL ZASTUPITELSTVA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
PROGRAM: 1. PREZENCE (8:30 – 9:00) 

2. ÚVOD (9:00-9:30) 
Zahájení  
Jana Kuthanová, předsedkyně krajského shromáždění SMS ČR 
Aktuality z legislativy malých obcí a činnosti Sdružení místních samospráv ČR 
Mgr. Tomáš Chmela, výkonný ředitel SMS ČR 
Venkov není muzeum - možnosti a potřeby obcí SMS ČR pro plánovací období EU 
2021-2027 
Ing. Radim Sršeň, Ph.D. 
3. BLOK (9:30 – 11:30) 
GDPR: aktuality a dosavadní zkušenosti z obecní praxe 
Mgr. Marek Komárek, SMS-služby, s.r.o. 

Coffee break 
4. BLOK (11:45 – 13:45) 
Veřejné zakázky - představení vzorových dokumentů, metodická podpora, 
elektronizace veřejných zakázek 
Mgr. Darina Danielová, SMS-služby, s.r.o. 

Oběd 
 
Svou účast potvrďte v odkazu https://goo.gl/forms/0YVa0eTJDNSethTY2                                                              
Z kapacitních důvodů prosíme o včasnou registraci, nejpozději do pondělí 17. září. 
  

PARTNEREM SEMINÁŘE JE SPOLEČNOST EKOLAMP 
 
 

 
POMÁHÁME ŠKOLÁM S GDPR   
 
V posledním týdnu měsíce srpna připravilo SMS ČR v každém kraji sérii seminářů o GDPR určených 

pro školy.  Seminář z oblasti GDPR se v Královéhradeckém kraji uskutečnil v pondělí 20. 8. a vedl  

 ho pan Mgr. Marek Komárek, který rovněž působí jako pověřenec v Ústeckém kraji.  Semináře se 

zúčastnili převážně ředitelé škol a zazněla zde tato  témata:  GDPR -  aktuality a dosavadní zkušenosti 

z praxe, práva subjektu údajů se zaměřením na práva na informace o zpracování, úvod  

do právních titulů zpracování, souhlas jako specifický právní titul zpracování, legitimní příjemci 

osobních údajů a podmínky poskytnutí dat, běžné osobní údaje zpracovávané převážně na základě 

zákona, kamerové systémy, uložení a zabezpečení dat, skartace a archivace dokumentů ve školách, 

zákon o zpracování osobních údajů.  

Seminář se setkal s  pozitivním ohlasem, SMS ČR proto připravuje jeho další pokračování. 

https://goo.gl/forms/0YVa0eTJDNSethTY2


3 

 

        

          /foto ze semináře/ 

CIRI – CELOKRAJSKÁ KONFERENCE „PŘÍLEŽITOSTI PRO REGION“  -  JAKÝ JE  
A BUDE NÁŠ VENKOV? 
 
Záštitu nad akcí převzal hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán.  
V úterý 11. 9. se v Hradci Králové v Hotelu Tereziánský dvůr – konal 5. ročník konference, 
která se letos nesla v duchu problematiky venkova a jeho rozvoje. Program a prezentace  
se týkaly aktualit na národní a regionální úrovni, regionální a dotační politiky, přípravy ČR  
a KHK na programové období 2021 - 2027, chytrých přístupů pro veřejnou správu, pohledu 
MMR na rozvoj venkova, atd. 
Předsedkyně SMS ČR KHK, zde z pozice místopředsedkyně NS MAS ČR prezentovala téma 
„Spolupráce a síťování na venkově“. 
Příspěvky/prezentace všech přednášejících a další informace jsou dostupné na webových stránkách 

www.chytryregion.cz/konference-2018. 

Více informací: zde 

 

ZAPIŠTE SI DO SVÝCH DIÁŘŮ! 

18. 9. 2018 KRAJSKÝ SEMINÁŘ SMS ČR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE – Krajský úřad 

KHK  - sál zastupitelstva, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové.  

19. – 21. 9. 2018 NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2018 – Strážnice na moravském Slovácku 

společné setkání a diskuze významných aktérů rozvoje venkova. 

2. 10. 2018  CIRI -  CHYTRÁ ŘEŠENÍ V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 
Krajský úřad KHK, Pivovarské náměstí 1245/2 zasedací místnost P1.906 
Albrechta z Valdštejna. Prezence účastníků bude probíhat již od 12:30 hod. 
Potvrzení účasti do 23. 9. 2018: zde          

 

 

 

http://www.chytryregion.cz/konference-2018
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/jaky-je-a-bude-nas-venkov--i-o-tom-byla-letosni-celokrajska-konference-prilezitosti-pro-region-117329/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZvinTD58PjaDn_P6DDeybVBGNa628jbc6pefage8W1-C8Qw/viewform


4 

 

POZVÁNKY nejen z „HRADECKA“ 

Noční prohlídka města s překvapením 

historické centrum města, Hradec Králové                                                                                                                 

- zaměřeno na prohlídku méně známých míst 

29. 9. 2018 od 20:00 hodin 

Více informací najdete na: www.ic-hk.cz 

Hradecké nábřeží gurmánů - Chuť podzimu  

Smetanovo nábřeží , Hradec Králové                                                                                                                         

-  skvělé jídlo, pití, příjemná atmosféra                                                                                                                     

22. 9. 2018, od 10,00 – 18,00                                                                                                                           

Více informací: zde 

Dožínky v době bronzové 

Archeopark pravěku Všestary                                                                                                                            - --

- Interaktivní program o tom jak probíhaly dožínky v době bronzové                                                                       

22. 9. – 23. 9. 2018                                                                                                                                                               

Více informací: zde 

Hradecký koštýř 

Městská hudební síň, Hradec Králové                                                                                                                         

28. 9. 2018                                                                                                                                                                           

- Slavnost vznikla jako podpora hradeckých i mimohradeckých prodejců vín a jako osvěta s cílem 

zlepšení orientace v oblasti vinařství                                                                                                                           

Více informací: zde 

 

UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE   

Seniorská obálka pomůže v tísni nebo ohrožení zdraví a života 

Seniorská obálka usnadní řešení v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života. Bude se distribuovat  
do domácností se zdravotní péčí či domů s pečovatelskou službou a bude ke stažení na krajském 
webu. Důležité je umístit obálku na viditelné místo. 

Více informací: zde 

Kraj upozorňuje na potřebnost náhradních rodičů  - Týden pěstounství 

Královéhradecký kraj pořádá ve spolupráci s městskými úřady a neziskovými organizacemi  
na podporu náhradní rodinné péče Týden pěstounství Královéhradeckého kraje. Ten proběhne ve 
dnech 24. až 29. září 2018 a nabídne program pro odbornou a laickou veřejnost. Akce se koná pod 
záštitou náměstka hejtmana pro oblast sociálních věcí Vladimíra Dernera. Více informací: zde 

http://www.ic-hk.cz/
https://www.facebook.com/events/1962454290466464/
http://www.archeoparkvsestary.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/seniorska-obalka-117161/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/kraj-upozornuje-na-potrebnost-nahradnich-rodicu--v-zari-usporada-tyden-pestounstvi-116539/


5 

 

Dotační program Královéhradeckého kraje - Kotlíkové dotace II 
 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace II“ 
 
19. 9. 2018, 10:00 hod: datum a čas žádosti o přidělení pořadového čísla 
Kapacita pořadníku žadatelů je s ohledem na alokaci nastavena na 950 míst. 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků poskytnutých z OP ŽP 2014 - 2020 
prostřednictvím Královéhradeckého kraje:  92 000 000,- Kč 
21. 9. 2018, 8:00 hod.: datum a čas zahájení elektronického příjmu žádostí o podporu 
2. 10. 2018, 12:00 hod.: datum ukončení elektronického příjmu žádostí o podporu 

Více informací: zde  
 
 
Kraj vyhradil na stipendia téměř sedm milionů korun 

Vedení Královéhradeckého kraje hledá způsob, jak zajistit dostatek nelékařského zdravotnického 
personálu ve svých nemocnicích. Kraj je připravený finančně podpořit nadační fondy pro studenty 
a studentky škol v oborech všeobecná sestra, dětská sestra a praktická sestra. Ti během studia získají 
finanční podporu výměnou za příslib, že po ukončení studia nastoupí do příslušné oblastní 
nemocnice. 

Více informací: zde 

 
USNESENÍ z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 10. 9. 2018:  
Více informací: zde 

 
 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

Ministerstvo dá obcím na stavbu nových rybníků 400 mil. Kč 

Ministerstvo zemědělství dneškem vyhlašuje výzvu pro obce nebo svazky obcí na rekonstrukce, 

odbahnění, obnovu obecních rybníků, případně jejich výstavbu. Na stavbu rybníka může obec získat 

příspěvek až 10 milionů, na jeho rekonstrukci až 2 miliony korun. 

Více informací: zde 

Celostátní sbírka na pomoc zadlužené obci Prameny 
 
SMS ČR spustilo celostátní solidární sbírku na pomoc obci Prameny. Cílem je řešit těžkosti vzniklé 
nezdarem investičního projektu. Obec dluh přes deset let splácí, byť bez šance zvládnout jej celý. 
Sdružení místních samospráv ČR chce u příležitosti stého výročí založení Československa inspirovat 
vlnu solidarity, která by stávajícímu vedení Pramenů pomohla překonat historickou zátěž, jež obec 
zcela paralyzuje. Obec má dlouhodobě zablokovaný účet, nesmí nakládat se svými pozemky, 
infrastruktura chátrá a život v Pramenech je pro zdejší obyvatele čím dál obtížnější. „Prioritou je nová 
kanalizace a čistička odpadních vod, jakmile dnes zaprší, tečou lidem splašky do sklepů a rozlévají  
se po silnici,“ popisuje situaci stávající starostka Pramenů Michala Málková. Ta oceňuje, že obci  
se podařilo zbavit alespoň závazků vůči státu.  
Více informací: zde 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/kraj-spusti-dalsi-vyzvu-kotlikovych-dotaci-117205/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/kraj-vyhradil-na-stipendia-temer-sedm-milionu-korun-117159/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/usneseni-2012/usneseni-z-12--zasedani-zastupitelstva-kralovehradeckeho-kraje-112632/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=1674
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/x2018_vzniknou-nove-rybniky-ministerstvo-da.html
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny


6 

 

Financování mateřských a základních škol zřizovaných obcemi 

Pro rok 2018 se předpokládá, že objem „prostředků plynoucích za žáky“ bude ve výši cca 13,74 tis. Kč 

na žáka. Tento objem je předběžný, skutečný objem „prostředků plynoucích za žákem“ závisí  

na skutečném inkasu daní v roce 2018. Více informací: zde 

Pomoc obcím s veřejnými zakázkami – nová služba! 

SMS ČR nabízí prostřednictvím SMS-služby s.r.o. vysoce odbornou pomoc svým členům  
s veřejnými zakázkami. 

Na webových stránkách: www.smscr.cz v sekci:  benefity (přístupné pouze členům po přihlášení) 

jsou zveřejněny veškeré vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek malého rozsahu a 

zjednodušeného podlimitního řízení, ve členění na dodávky, služby a stavební práce. Jedná se o 

vzorovou dokumentaci, která se může v určitých specifických případech lišit. Další službou, 

zpoplatněnou členskými cenami, je kompletní administrace všech veřejných zakázek. Umožňujeme 

službu kontroly dokumentů zpracovaných vyplněním vzorové dokumentace. K dispozici je i další 

odborná pomoc.  

Odborný garant a kontaktní osoba: Darina Danielová, tel: +420 731606215, e-mail: 
darina.danielova@sms-sluzby.cz. 
Pro případné problémy s přihlášením na web: e-mail: info@smscr.cz.  

 

Jak se stát členem SMS ČR ? 

Členství v SMS ČR znamená podporu prosazování spravedlivého financování obcí a měst, zavedení 

demokratických principů fungování samospráv, jednoznačné odmítnutí korupce ve veřejné správě 

a samozřejmě oporu v silné a nezávislé organizaci hájící zájmy svých právoplatných členů. Přihláška  

a více informací: zde       

                                                                                                                                                           

 

NABÍDKA - WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série online seminářů v oblasti metodicko -

právního poradenství.  

Aktuální termíny: 

12. 10.              Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společník 
v obchodních korporacích  

26. 10. Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních 
komunikací a v oblasti nakládání s odpady.  

16. 11.   Vybraná správní řízení pro obce I. typu 
7. 12.   Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   
 
Registrace na webinář: https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2 
Materiály a informace k webinářům najdete na portálu: http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1714-financovani-materskych-a-zakladnich-skol-zrizovanych-obcemi
http://www.smscr.cz/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz.
mailto:info@smscr.cz.
https://www.smscr.cz/cz/clenove-sms-cr/43-jak-se-stat-clenem
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


7 

 

 

Aktuální informace:  

http://www.smscr.cz/ , http://www.rokvobci.cz/,  https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 

 
VÝHODY A BENEFITY ČLENSTVÍ V SMS ČR 
 
Obce na těchto stránkách mohou např. využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj 
Hlídač termínů starosty http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/ 
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy http://www.rokvobci.cz/zpravy-
redaktoru/ 
Rukověť starosty http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/ 
Vzorové dokumenty ke stažení http://www.rokvobci.cz/dokumenty/ 
Právní poradna Roku v obci-odpovědi právníka na již položené dotazy 

http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/ 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna 
Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních                            
a evropských zdrojů https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter 
 
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové 
SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017. V případě problémů a nejasností 
ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, kontaktujte organizační manažerku 
Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  
 

 
KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR KHK  
Předsedkyně: Jana Kuthanová, tel. 724 186 825, ou@horineves.cz  
Místopředseda: Jan Kopelent, tel. 608 339 074, starosta@blesno.org  
Místopředseda: Jiří Krtička, tel. 604 569 525, ou.machov@worldonline.cz  
Člen: Jaroslav Huňat, tel. 499 694 213, starosta@dubenec.cz  
Člen: Bc. Zdeněk Drašnar, tel. 728 581 434, um.starosta@novy-hradek.cz  
Krajský manažer: Bc. Zdeněk Kašpar, tel. 777 919 771, kaspar@smscr.cz  

 

                                                                                            

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
../srpen%202018/info@smscr.cz
../srpen%202018/ou@horineves.cz
../srpen%202018/starosta@blesno.org
../srpen%202018/ou.machov@worldonline.cz
../srpen%202018/starosta@dubenec.cz
../srpen%202018/um.starosta@novy-hradek.cz
../srpen%202018/kaspar@smscr.cz 

